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Abstract

Automotive industry has gone through many changes over the last decades.

Production managers have been under constant pressure to increase efficiency

of the production plants. In the 1990s implementation of the Japanese model of

a lean manufacturing has become unnecessary for the automotive industry in

Europe, in order to stay competitive in the global market. Just-in-time deliveries

have been fundamental base stone of the lean manufacturing. Furthermore, in

the 2000s customization has become a key competitive advantage. To cope

with large complexity of customized production while keeping the cost low,

manufacturers started to seek for so called mass customization. Modular

production has been proven to be able to deal with a customized production

while utilize on the aspects of the lean manufacturing. To enhance the above

mentioned changes towards the customized production, manufacturers started

to implement just-in-sequence. Just-in-sequence is a stockless form of supply

based on just-in-time philosophy. It enables stockless supply to sequenced

productions, which just-in-time could not deal with. Just-in-sequence deliveries

are synchronized with the sequence of the assembly line. That way there is no

need for extra inventory that would have to be stored nearby the assembly line.

Despite the fact that just-in-sequence has become crucial order winner for many

automotive suppliers and has been implemented to some extend by the most of

the car manufacturers in Europe, there is lack of empirical studies carried out.

This fact is even enhanced by the variety of possible modification of the just-in-

sequence deliveries. Therefore, this report intends to enlarge already gained

practical knowledge in this field. Another question that has not been answered

by the available literature in this field is whether this form of deliveries required

by car manufacturers has an impact on the wider supply chain. This report is

therefore taking a larger picture of a supply chain. Using value stream mapping,

impacts of just-in-sequence on inventory levels, organization of production and

cycle times could be analysed in an original equipment manufacturer (OEM),

tier 1 supplier and tier 2 supplier. It is clear that the tier 1 supplier is directly

affected by just in sequence deliveries. However, it was concluded that there is
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no evidence of effects further upstream the supply chain in the measured

supply chain.
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1. Introduction

1.1. Background to the research

In the late 1980s and early 1990s automotive industry has transformed to the

new model of the global approach with the emerging markets seen as a

opportunity for leading-edge productions. Also manufacturing process itself

started to change. Lean manufacturing as a good case practice from Japan

started to shape new production plants. Just-in-time deliveries have been

crucial part of the lean manufacturing. However, implementation of this form of

deliveries was conditional to abilities of the suppliers. To support just-in-time,

European market started to shift towards built-to-order. All of the changes has

had a huge impact on the whole environment of automotive suppliers as this

industry is typical with a large proportion of outsourcing.

Furthermore, in the 2000s customization has become a crucial competitive

advantage. Complexity of productions increased dramatically. To deal with the

complexity while keeping the costs low, the automotive industry started to

implement so called mass customization. For car manufactures customized

production resulted in further outsourcing of processes that used to be done at

the assembly line and formation of supplier parks to increase proximity of its

sensitively chosen suppliers.

During all of the above mentioned, in the 2000s just-in-sequence deliveries

started to make its way to the industry to enhance the changes. It is a stockless

form of supply based on a just-in-time philosophy. Suppliers are sequencing the

products according to the production, so that there is no extra stock required at

the assembly line. However, there are many challenges. Trust built between

suppliers is essential as this form of supply requires high quality standards. As

well as just-in-sequence offers a big potential for improving efficiency, faults in

deliveries are fatal and can cause large losses.

This thesis will provide a case study of a supply chain that uses just-in-

sequence. Purpose is to enlarge already gained knowledge in this field as well
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as analyse impact of just-in-sequence deliveries used by the car manufacturer

further upstream the supply chain.

1.2. Justification of the study

Despite the importance that just-in-sequence has for the current customized

production of the automotive industry, there has not been enough research

published regarding this topic. For example, in comparison with just-in-time

there is significantly less literature and case studies available. This is even

enhanced by the fact, that there are different logistic and production structures

that are used to deliver just-in-sequence. Therefore, this research offers a case

study that enlarges empirical knowledge already gained in this field.

Even though just-in-sequence has been known for several decades, it is still

very relevant for many suppliers. It requires long term strategic change to create

ability for this form of supplies. In this research there are evidences that some

car manufacturers in Europe started to develop this types of deliveries in 2010s.

Furthermore, proportion of deliveries that are supplied just-in-sequence has

been growing. From early 2000s when only about 40% of parts where delivered

just-in-sequence, in 2013 around 80% of the parts were delivered using this

method. It can be expected that the proportion will even increase in the future

which will require new suppliers to adapt this technique.

1.3. Aim of the research

The aim of this research is to provide a practical example of an embedded case

study to enhance already gained knowledge in the field of just-in-sequence

deliveries. Furthermore, all of the research already carried out focused on an

original equipment manufacturer and its tier 1 supplier. To address this

research gab, this report will give an overall picture of a multiple facility supply

chain and it will try to examine impacts of just-in-sequence deliveries to the

wider supply chain rather than just to the first tier of automotive supply chain.
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2. Literature review

2.1. Introduction

Literature is a published context of research that has already been carried out. It

can have different forms such as journals, articles, books, reports and so on

(Quinlan, 2011). This part of the thesis is a review of literature that is currently

available and is relevant for the topic of this thesis.

The aim of this literature review is to get an understanding of current state of

literature and to validate the research´s topic. This review shall not just describe

available literature and authors but it shall also include a critical evaluation of

those studies (Easterby-Smith, Thorpe & Jackson, 2008).

The first part of the literature review talks about the development of the

European automotive industry from the late 1980s until today. Rapid increase in

customization and high competitiveness of automotive industry has brought

just-in-sequence as a delivery system of the late 2000s. Therefore, one sub-

chapter of this review will talk about just-in-sequence deliveries more in depth.

Furthermore, the last chapter will prove that the topic of this thesis is valid and

up to date.

2.2. Automotive industry development and contemporary

practices

The automotive industry in Europe has been experiencing a fast grow over the

last few decades. While Western Europe has been stagnating, Central Europe

(Czech Republic, Hungary, Poland, Slovakia and Slovenia) has grown from 1.6

million passenger cars in 1994 to 5 million cars in 2008 (Radosevic & Rozeik,

2005).The fast grow has been generated mainly by foreign investments. In the

year 2006 two manufacturing plants of KIA and Hyundai started to operate in

Slovakia and Czech Republic with production about 800 000 passenger cars

per year. (Kia.sk, 2014; Hyundai.cz, 2014)

In the late 1980s and 1990s the world’s automotive industry has transited from

an old domestic model to a newer and global model. The old model was
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focussing on exporting from the domestic country and using emerging markets

as dumping yard for old models. On the other hand after the transition towards

the new model´s competition was based on global production and emerging

markets were seen as location for building leading-edge productions. Car

manufacturers started forming joint ventures and sharing costs for the

development of similar modules. For example VW, Audi and Škoda have

created a platform where they share the same car parts and modules for their

products such as engines, chassis and so on. (Radosevic & Rozeik, 2005).

In the 1980s and early 1990s European automotive industry processes also

started to change by influence from Japan. To cope with cost pressure and high

competition car manufacturers started to implement a lean model of car

manufacturing. Just-in-time deliveries are a very important component of lean

production. Just-in-time means that an exact quantity of defect free raw

materials, parts and subassemblies are delivered to the place where they are

needed at the exact time when they are needed (Ōno, 1988). To implement

just-in-time car manufacturers must have selected a few suppliers with a long-

term partnership to ensure high delivery dependency, high standard of shared

information system for quick and reliable communication and high quality of

incoming parts as quality checks of delivered products are limited (Thun,

Marble& Camargos, 2007).

Just-in-time deliveries were also conditional to built-to-order or precise

forecasts. European market started to shift towards built-to-order which is

particularly demanding for short lead times to satisfy customer´s expectations

(Turnbull, Oliver & Wilkinson, 1992; Larsson, 2002). Built-to-order production

can be characterized as a pull system where orders trigger the production of all

the parts. It demands a flexible supply chain which is working synergistically to

the supply specific car of a specific customer within reasonable time and cost.

The main advantages are prevention of forecast inaccuracies which can lead to

an obsolete stock and generally lower inventory of finished goods. However,

keeping the lead time short for the customers is a big challenge. It is not the

production process itself that is the main challenge of meeting customer lead

time expectations. It usually does not take more than one day to assemble a car
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which is a small proportion of the overall lead time which is several months. But

the synchronization of entities in the supply chain and knowledge of managers

is crucial (Hart, 2005).

Another reason for built-to-order production was customization. In the 2000s

satisfaction of individual customer demands started to be crucial for gaining

competitive advantage in the automotive industry (Thun, Marble& Camargos,

2007). Therefore customers can choose from a long list of individual options.

Such options include tyres, engines, colours, and the interior trim and so on.

This leads to an enormous number of model variants. For example in AUDI, on

average, only 1.5 cars per year leave the production line with the exactly same


[…]


of cars produced by BES. If we exclude the smallest products DISS is

producing on average 5400 different bundles per day. This gives a TAKT time

of 15 seconds.

Figure below contains cycle times. In order to compare the cycle times with the

calculated TAKT time, number of workers operating more machines must be

considered. For example there are two operators that are milling the pipes. That

means, that even though the cycle time of milling is 11.08 seconds two

operators are able to mill one pipe in 5,5 seconds. However, this number must

be further multiplied by 2 as there are 2 metal pipes produced for one break and

fuel bundle assembled.
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 Cycle Time # of workers Cycle Time/#of
workers * 2

Cutting T-Drill 18 2 18

Milling 11.08 2 11.08

Pressing 16.16 3 10.8

Shrink oven 16.76 3 11.2

Bending 74.04 12 12.3

Assembly 384 32 12

Figure 5-2 Cycle Times

According to the calculation above, cutting t-drill is a bottleneck of the

production with an operation cycle time of 18 seconds to produce two metal

pipes. This calculation can be proven by experiences of the DISS´s managers,

which often must plan overtimes for cutting operation. Therefore, increasing

capacity of the cutting t-drill would increase the capacity of the whole

production.

REVE has a maximum production of 2520km of metal pipe per week. In other

words, it produces 1km of metal pipe in 4 minutes. DISS is ordering on average

220km of 4mm metal pipe from REVE. Therefore, DISS forms 8.7% of REVE´s

maximal production. In order to calculate REVE´s TAKT time, aggregate

demand would have to be known. However, it can be concluded that DISS

contributes only to 8.7% of REVE´s production.

5.5. Conclusion

Even though DISS is able to achieve remarkable results of an inventory

optimization due to use of just-in-sequence deliveries, this form of delivery is not

used only between DISS and BES. Proximity which is so important for the tier 1

suppliers to manage high standard of just-in-sequence deliveries, is no more

prevalent at the second tier. Suppliers of DISS are located further away than

suppliers of BES. Therefore, frequency of deliveries is lower due to the higher

transportation costs and inventory must be held at higher levels. It can be

observed, that as complexity of production decreases, economy of scale start to

be prevalent and distances between entities longer. In other words, it would not

62

U1371783 – Peter Rakovan

be rational to built production plant of 4mm metal pipes just for one customer

with demand such as DISS.

Similarly to just-in-sequence deliveries organization of production of REVE

seems to be independent from the car manufacturer. However, if DISS would

be operating sequenced production impact of sequenced pull of BES could be

higher upstream the supply chain.

A TAKT time is a good indicator of integration in the supply chain. It can be

seen that DISS´s TAKT time is derived from BES´s cycle time. However, it

cannot be observed in REVE that have more customers.

6. Conclusion

This research conducted another case study to enhance practical knowledge

already gained in the field of just-in-sequence deliveries. Furthermore, it gave a

wider supply chain point of view which has been missing.

Just-in-sequence deliveries have significant impact on the tier 1 supplier. Car

manufacturer is for many tier 1 suppliers the only customer. Therefore, their

integration into car manufacturers processes is very high. Car manufacturer

usually requires tier 1 suppliers to be located nearby to enable just-in-time and

just-in-sequence deliveries. Result of this effort can be seen at the timeline of

the measured supply chain. Despite the complexity of product portfolio and

production process, tier 1 supplier is able to achieve relatively low inventory

levels and keeps non-value adding times down. In the measured supply chain

the tier 2 supplier contributed to the largest proportion of inventory levels,

despite the fact that it supplies just one product with very stable demand.

Pull factor is very dominant at the assembly line. However, going upstream the

supply chain pull is either mixed with some push practices or abounded. At the

1st tier level it is due to complexity of production. Further development of

modular production of the car manufacturer and suppliers´ involvement in

product design could reduce complexity of product portfolio which would result

in lower number of work in process part numbers. This would enable the tier 1
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supplier to adapt pure pull and further decrease inventory. With lower amount of

work in process part numbers and higher proximity the tier 1 supplier could also

adapt sequenced production to fully utilize on benefits of just-in-sequence

deliveries.

The car manufacturer cycle time also has a significant influence on the tier 1

supplier. Its TAKT is basically derived from their cycle time. However, it is not

equal to the cycle time of BES as they are producing more than 1 product for

each car. REVE´s TAKT is derived from many customers and DISS contribute

to only 8.7% of its production.

It can be concluded that REVE – the tier 2 supplier has not been affected by

just-in-sequence deliveries at the tier 1 level and is much less affected by BES.

First of all there is no evidence that production or logistic processes of REVE

would be different in relationship to DISS, than it would be to any other

customer. Secondly, it can be noticed that demand for extremely lean practices

of frequent, in time and in sequence deliveries of BES are less dominant

between 1st and 2nd tier. Due to the mass production of very narrow product

portfolio, economy of scale utilizing on larger demands from more customers is

dominant at this point.

7. Limitations and future research

It must be underlined that the research considered only one supply chain that

consists of BES, DISS and REVE. Therefore, any conclusions of the research

are subjective to the specific example. Other companies supplying for the same

car manufacturer can perform differently. DISS is also producing in batches and

uses warehouse in the supplier park to sequence the final delivery to the

assembly line. As mentioned in the literature review of this thesis, there are two

more different ways to sequence deliveries. For the future research it would be

essential to examine suppliers that operate sequenced production. Sequenced

production could bring challenges connected to the sequenced deliveries further

upstream the supply chain.
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Appendices

Appendix A – Icons used for value stream mapping. (Jones & Womack, 2002)

Icon Meaning

Entity of a supply chain

Kanban batch trays

Supermarket

Safety stock

Deliveries using road transportation

Inventory

Information flow

Electronic information flow

Push factor

Pull factor

“Go see” scheduling
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Appendix B – Current Value Stream Map of the measured supply chain (Part A)
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Appendix C - Current Value Stream Map of the measured supply chain (Part B)