Dissertation Marking Sheet

Student: Peter Rakovan

Dissertation Title: The Impact of Just-in-Sequence Supply
to the Wider SC

Pass / Fail: PASS
Mark Allocated (%)

Assessor: Prof. S. Dani

Supervisor: Prof. S. Dani

Date: 16/9/14

<b>Originality</b>
The project is a good application of SC inventory mgt. within the automotive sector. The study of Just-in-Seq. is original.
<b>Appropriateness of aims, objectives and hypothesis</b>
- The aims & objectives are fine, These could be written better.
<b>Literature Review</b>
- overall is good. - could be a bit more focussed & a bit more from the auto sector.

**Methodology**

\* The methodology is appropriate.

**Quality of Analysis**

\* The VSM is good & the timeline is interesting.

**Appraisal Of Results, including limitations of research**

\* This is appropriate
\* A bit more reflection w/ se theories will improve it further.

**Potential For Future Research**

\* This can be improved as the aspect of a 'future state VSM' is missing.

**Conclusions / Recommendations**

\* The conclusions are fine
\* Can be more focussed with some more reflection.

**Application and relevance to the field of logistics and supply chain management**

\* very appropriate

**Grammar, Style, Structure, Presentation**

- The structure, presentation & VSMs are good.
- The Grammar & language (in general) needs improving.

**General Comments & Overall Quality**

- Overall a very good study conducted at the company. The application & discussion of SC theories is good. A bit more reflection on the cases & data (wrt the VSM & improvement) will help to improve it further.

Signed:

*SLAAN*

Date:

17/9/14